
1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2012/2013        číslo:  55 

 
  Obsah: Slovo ředitele školy, Jaro, příroda kolem nás,  

divadelní představení, recitační soutěž. 

Vyhodnocení sběru, bludiště a malování. 

Duben 2013 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

 

http://zstochovice.cz/


2 

 

Slovo ředitele školy  
Milí žáci, 

o počasí v dubnu se říká, že je aprílové. Myslíme tím, že se každý den 

mění a není stálé. O letošním dubnu to platilo obzvlášť. Přinesl nám 

sněhové vločky, ale i pořádná letní vedra.  Alespoň jeho poslední týden. 

Příroda se zazelenala a proměnila k nepoznání. Vrátili se stěhovaví ptáci 

a narodila se první mláďata. Řada z vás mi vyprávěla o malých 

jehňátkách, králíčcích i kůzlátkách. Vlaštovky k nám přiletěly už 12. 

dubna a to i přesto, že zima byla tak dlouhá. 

Není divu, že duben je nazýván měsícem přírody. Všechno živé se kolem 

nás v této době proměňuje, ožívá, probouzí k novému životu. Ale také se 

po zimě ukazuje i spousta nepořádku, který sníh ukrýval a se kterým je 

třeba zatočit, uklidit ho. 22. dubna slavila naše planeta Země svůj svátek. 

Měli bychom si uvědomovat, že bez přírody nemůžeme na ní žít, a proto 

by mělo být naším velkým úkolem o ni pečovat, chránit ji a pomáhat jí. 

To můžeme každý den třeba tím, když budeme správně třídit odpad 

doma i ve škole. 

Ke vnímání krás přírody, k její ochraně a poznávání rostlin a živočichů 

nás vedl i školní projekt „Příroda kolem nás“, který se konal 24. dubna. 

Vyrobili jste při něm krásné ekologické vlajky, které využijeme ve 

výzdobě školy. Vždyť ochrana přírody, šetření našich lesů, dbaní o 

čistotu vod jsou záležitosti, které děláme nejenom pro nás, ale hlavně pro 

naše potomky. Je to jakýsi vzkaz, který jim předáme. Ale ruku na srdce, 

moc se nám ho někdy nedaří správně naplňovat. Je to, jako bychom se 

radovali nad nemocným, že palec levé nohy má ještě zdravý.  

Tak nezapomeňte myslet na životní prostředí. 

    

 Jiří Sladovník 

 

 

 

 

 

 

 
       Anička Švejnohová 1. ročník 



3 

 

Připravované květnové akce 

 
1. května - výlet do Prahy na natáčení jednoho dílu seriálu „Ulice“ 

8. května  15.00 h- vystoupení žáků při kladení květin u památníků obětí 

  I. a II. světové války 

12. května 13.00 h  - vystoupení žáků při oslavě Dne maminek 

15. května         - okrsková cyklistická soutěž v Příbrami 

17. května         - „Možná přijde i kouzelník“ – kouzelnické představení 

30. května 8.00 h    - fotografování tříd a jednotlivců 

- okrsková recitační soutěž ve Strži u Dobříše 

 

Jaro 

 
David Kratochvíl 5. r.        Aneta Stulíková 2. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro 

 

Jaro už se blíží, 

a ta zima mizí. 

Do školy se těšíme, 

odpoledne běháme. 

 

Nikol Bejčková 5. ročník 

Jarní 

 

Jaro už se blíží,  

osiky se víří. 

Maminky zas šílí,  

zasívají kvítí. 

Kvítí bílé,  

kvítí žluté,  

kvítí hodně barevné. 

Sluníčko už svítí,  

léto už se blíží. 

 

Alžběta Klozarová 5. r. 

Mám moc ráda jaro. To proto, že je 

někdy hezky, ale teď to za moc nestálo. 

Vypadalo to jako by byla ještě zima. Taky jsem 

se na jaře narodila. A stejně se mi jaro líbí, i 

když je někdy ošklivě. Při jaru si máme užívat 

s rodinou a s kamarády. Když je hezky, tak 

bychom neměli jen sedět doma a když je 

ošklivě tak můžeme hrát nějakou oblíbenou hru 

anebo si číst nějakou pěknou knížku. Tak vám 

radím, neseďte doma a běžte si užít trochu 

legrace. 

 Michaela Hlavínová 5. ročník 

 



4 

 

Školní projekt „Příroda kolem nás“ 

 

 

 

 

 
             Jára Telecký 1. ročník 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

       

      Klárka Horčičková 1. ročník        Radunka Šimůnková 1. ročník 

    

 

 

 

  Klárka Horčičková 1. ročník  

  

 

 
      Vilmička Stejskalová 1. ročník 

 

Divadelní představení „Žabák Kvak“ 

 
26. dubna nám předváděli ne školce pohádku 

„Žabák Kvak“. Bylo to hezké představení. Vystupovali tam: 

Žak, Jak, krokodýly. Hráli na buben a harmoniku. Moc a 

moc se mi to líbilo. 

Gabriela Sadílková 4. ročník 

Včera jsme na projektovém dnu 

malovali vlajky a plnili různé úkoly. 

Hádali jsme jméno ptáka a byla to 

poštolka. Byl to hezký projekt. 

   

Ondřej Pekárek 2. ročník 

Včera 24.4. se konal ve škole  

projektový den „Příroda kolem nás“.  

Byli jsme v deseti družstvech. Chodili 

 jsme venku a dělali různé úkoly. 

 Poznávali jsme léčivé bylinky, třídili  

odpad. Psali jsme jména ptáků.   

 

Petr Sadílek 2. ročník 

 



5 

 

Recitační soutěž – školní kolo 
 

Dne 26.4. se konala 

recitační soutěž. Třídy byly 

rozděleny na tři kategorie. V první 

byly děti prvního a druhého 

ročníku, ve druhé třetího a 

čtvrtého a ve třetí pátého ročníku. 

Byla hodnocena tři místa. První 

pojedou reprezentovat školu do 

Strže u Dobříše. Já s Anetkou 

Stulíkovou a Míšou Hlavínovou 

jsme vyhrály. Já jsem recitovala 

Polednici. Soutěž se mi líbila a už se těším do Strže.   

Renáta Konderlová 4. Ročník 

1. místo 

Aneta Stulíková, Renáta Konderlová, 

Michaela Hlavínová 

 

2. místo 

Jan Hrubý, Martina Vršťalová, 

Alžběta Klozarová 

 

3. místo  

Radka Šimůnková, Agáta Suková, 

 Filip Šprungl, Jan Sladovník, 

        Bořivoj Hadač 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Vyhodnocení sběru 

         
Jméno BŘEZEN     DUBEN     

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

1. g   ks ks g ks g ks 

Kačírek           8 752   

Průcha D. 2000   214   1236 11 174   

Telecký         152 103 570   

Horčičková                 

Stejskalová V. 220 4 500     5     

Šedivá         437   1555 8 

Šimůnková 2000   2000           

Švejnohová         548 42 398   

2.                 

Fumfálek       1 164     3 

Hrubý 164 9 352   200 6 56 10 

Kačur 252       1422       

Pekárek 592     2         

Sadílek 325 28 328     7 786   

Šimůnek 1110   924   450   784   

Šverma 1500 20 694 6 1000 31   2 

Žáček 252 34   1         

Stulíková 1108 12 386           

Suková 467   651   293   1200   

 

 

 

 

 

 
Radunka Šimůnková  Vilmička Stejskalová 



7 

 

         
Jméno BŘEZEN     DUBEN     

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

 
g ks   ks g ks g ks 

Hadač P.               1 

Jaroš T.         1242   738   

Kadlec 3705 86 1175 18 806       

Němeček         620       

Petřík 2500     1 154   518   

Šprungl 334 33 120 8         

Lakomá 94       40       

Stejskalová A. 220 3 500     5     

Svobodová                 

Šafářová                 

Buzický 310             1 

Horčička                 

Kratochvíl V.                 

Průcha L.   30     1216   294 1 

Sladovník  360     7   9 758   

Švejnoha         614 37 370   

Kačurová 280       876       

Karasová                 

Konderlová           29     

Sadílková       5         

Vršťalová         190 69 968 3 

Hadač B.                 

Jaroš J.         1000   6000   

Kratochvíl D.                 

Bejčková                 

Hlavínová 360 9     128 2     

Klozarová         396       



8 

 

Najdi cestu a vybarvuj 

 

 

 

 

 
 

 


